

Paragraf 86

Ärendenummer UAN2024/300

## **Revidering av Avgifter för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg**

### **Utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens förslag till beslut**

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att:

1. föreslå kommunfullmäktige att anta styrdokument "Avgifter för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg" daterat 2024-09-03.

### **Beskrivning av ärendet**

Det är endast ett förtydligande av rubriken på styrdokument för "Avgifter för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg". Rubriken är ändrad från "Avgifter för nämndens verksamheter" till ovanstående.

Under sommar och höst 2023 har controller och kommunjurist i Enköping kommun arbetat med att ta fram ett förslag på nytt upplägg för kommunens taxor och avgifter. Idag finns kommunens samtliga taxor och avgifter samlade i ett enda stort dokument. Dokumentet ligger i systemet Stratsys och i Enköping kommuns författningssamling på externa webben.

För att göra det enklare att arbeta med taxor och avgifter internt men också för att göra det enklare för kommunmedlemmarna att hitta bland kommunens taxor och avgifter föreslås ett nytt upplägg. Istället för att kommunen har taxor och avgifter samlade i ett stort dokument föreslås kommunen ha taxor och avgifter uppdelade i flera olika styrdokument. Varje styrdokument ska avse ett taxeområde. Det är upp till varje nämnd att själv identifiera vilka olika områden som deras taxor/avgifter kan delas in i.

Det föreslagna upplägget innebär att det stora samlingsdokumentet försvinner och att taxor/avgifter istället bryts ner i olika styrdokument. Detta underlättar det interna arbetet när en taxa behöver ändras, eftersom det då endast är ett styrdokument som behöver behandlas. Det kommer även att göra det enklare för kommunmedlemmarna att orientera sig bland kommunens taxor och avgifter. Precis som tidigare kommer kommunens taxor och avgifter att ligga samlade i författningssamlingen på externa webben, dock i form av olika styrdokument.

Ytterligare en föreslagen förändring är att styrdokumenterna, och därmed taxorna/avgifterna, ska gälla tills vidare. Detta medför att styrdokumenterna inte behöver behandlas på kommunfullmäktige varje år, om inte taxorna/avgifterna ska



ändras. Vidare finns det möjlighet för kommunfullmäktige att reglera i styrdokumentet att nämnden får delegation på att indexuppräknas vissa taxor och avgifter.

#### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, 2024-08-26

Avgifter för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg, 2024-08-26

#### **Förvaltningens förslag till utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott**

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att:

1. föreslå kommunfullmäktige att anta styrdokument "Avgifter för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg" daterat den 26 augusti 2024.

#### **Beslutsgång**

Under diskussion kommer utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott fram till att en felaktig procentsats på sida fyra i styrdokumentet ska ändras.

Ordföranden frågar arbetsutskottet om det kan ställa sig bakom förvaltningens förslag till beslut, med ovan nämnda ändring, och finner att frågan är ja besvarad.

---